Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P03 (Subsolo) –  Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br – Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL N.º 169/2017-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas
atribuições, considerando o Edital n.º 140/2017-PRH e o contido no
processo 8726/2017-PRO,

TORNA PÚBLICO

O resultado da prova de Títulos e Avaliação de Currículo do Processo

Seletivo Simplificado para contratações temporárias na função de Médico, nas áreas de
atuação Clínica Médica, Pediatria e Terapia Intensiva (Pediátrica), aberto por meio do
Edital n.º 140/2017-PRH, conforme anexo único, parte integrante deste edital.

2. Que não houve entrega de laudo médico referente à reserva de vaga para

portador de deficiência.

3. Que não houve inscrição habilitada para a função Médico, na área de

atuação Terapia Intensiva (Adulto) .

Maringá, 06 de novembro de 2017.

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart,
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár ios .

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P03 (Subsolo) –  Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br – Internet: www.uem.br/concurso

ANEXO ÚNICO DO EDITAL N.º 169/2017-PRH

MÉDICO – CLÍNICA MÉDICA

Inscrição Nome Nota

82089 Amanda Campos Mozer Sodré 5,00

82178 Fernanda Boni Bilia 4,75

MÉDICO – PEDIATRIA

Inscrição Nome Nota

82282 Catarina Bega Ferreira 5,30

MÉDICO – TERAPIA INTENSIVA (PEDIÁTRICA)

Inscrição Nome Nota

82276 Catarina Bega Ferreira 5,45

82172 Nathalia Satie Kido Gonçalves 7,25